СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.03.2018                                                                                                   23

_____________                                                                                   № _________

                                                                г. Инза                                                   экз. ______

О плане работы Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район» на 2 квартал
2018 года

 Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район» на 2 квартал 2018 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в

Инзенской районной газете «Вперёд».

3. Контроль за выполнением плана работы возложить на заместителя

Председателя Совета депутатов муниципального образования «Инзенский

район» Камаева Б.К.

Глава района                                                                                        В.Н.Шкунов

Тихонова
2-53-31
ит1

2

 ПРИЛОЖЕНИЕ

              к решению Совета депутатов

                муниципального образования

«Инзенский район»

   от   30.03.2018       № 23

ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов  муниципального образования «Инзенский район»

на 2  квартал 2018  года

№ п/п  Планиру-

емые сроки

 Планируемые вопросы заседаний, меро-

приятия

Ответственные Прим.

 / или от-

метка об

исполн.

1 2 3 4 5

1. Заседания Совета депутатов

1.1  27 апреля Об исполнении бюджета района за 2017

год (1 чтение)

Постоянная комиссия по бюджету и эконо-

мической политике (Ребровская Т.Н.);

начальник Управления финансов района

Вишнякова С.Г.

1.2  Об итогах проведения отопительного се-

зона 2017-2018 гг.  в Инзенском районе

Постоянная комиссия  по  вопросам ЖКХ,

транспорта, дорожного хозяйства и обеспе-

чения условий жизнедеятельности населения

(Манушин М.Ю.);

начальник Управления ЖКХ и ТЭК Адми-

нистрации района  Ключников С.В.

1.3   Об отчёте работы комитета  по управле-

нию муниципальным  имуществом и зе-

мельным отношениям     муниципального

образования «Инзенский район» по ито-

гам работы  за 2017 год

Постоянная комиссия по бюджету и эконо-

мической политике (Ребровская Т.Н.);

председатель комитета по управлению му-

ниципальным имуществом и земельным от-

ношениям района

Фролов М.П.

1.4.  «О проведении праздничных мероприя-

тий, посвященных 73- й годовщине Побе-

ды в Великой Отечественной войне»

Постоянная комиссия по социальной и мо-

лодёжной политике и по вопросам развития

местного само-управления (Воронина Т.Е.);

заместитель Главы Администрации -

начальник Управления образования района

Тимофеева М.М.

1.5 25 мая О внесении изменений в бюджет муници-

пального образования «Инзенский район» на

2018 год

Постоянная комиссия по бюджету и эконо-

мической политике (Ребровская Т.Н.);

начальник Управления финансов района

Вишнякова С.Г.

1.6

О ходе подготовки к межрегиональному

фестивалю песни «Юловские зори-2017»

Постоянная комиссия по социальной и мо-

лодёжной политике и по вопросам развития

местного само-управления (Воронина Т.Е.);

заместитель Главы Администрации -

начальник Управления образования района

Тимофеева М.М.

1.7

  Об  осуществлении мероприятий по

обеспечению безопасности людей на вод-

ных объектах, охране их жизни и здоро-

вья

 Постоянная комиссия  по  вопросам ЖКХ,

транспорта, дорожного хозяйства и обеспе-

чения условий жизнедеятельности населения

(Манушин М.Ю.);

начальник отдела по делам   ГО и ЧС  и вза-

имодействию с правоохранительными орга-

нами Манютин В.Ю.

3

1.8  Об итогах проведения отопительного се-

зона 2017-2018 гг.  в Инзенском районе  (2

чтение)

1.11 29 июня  Об итогах работы муниципальных учре-

ждений образования за 2016-2017 учеб-

ный год и ходе выполнения плана меро-

приятий по организации летнего отдыха и

оздоровления школьников

Постоянная комиссия по социальной и мо-

лодёжной политике и по вопросам развития

местного  самоуправления (Чеботарёва

С.Н.);

заместитель Главы Администрации- началь-

ник Управления образования района Тимо-

феева М.М.

1.12  О плане работы Совета депутатов муни-

ципального образования «Инзенский рай-

он» на 3 квартал 2018 года.

Постоянные комиссии Совета депутатов

района;

аппарат Совета депутатов района

1.13 29 июня О ходе подготовки к празднованию 100-

летнего юбилея пятиорденоносной Ин-

зенской Сивашско-Штеттинской дивизии.

Глава района, председатель Совета депута-

тов Шкунов В.Н.

  2. Работа постоянных комиссий

2.1 в течение

квартала

Разработка и рассмотрение проектов ре-

шений Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район».

Постоянные комиссии

2.2 в течение

квартала

Работа с замечаниями, предложениями

граждан, письмами предприятий, учре-

ждений.

Рассмотрение результатов аудиторских

проверок в подведомственных  учрежде-

ниях, организациях

Постоянные комиссии

  3. Депутатская деятельность

3.1 Весь пери-

од

Выездные совещания Депутаты

3.2. весь период Работа в избирательных округах Депутаты

3.3 весь период Приём граждан по личным вопросам Депутаты

3.4 весь период Выступления, публикации в печати, ин-

тервью

Депутаты

  4. Финансовый контроль

   1. ОБЩИЙ  РАЗДЕЛ

4.1.   Вопросы, выносимые  на  рассмотрение

Совета депутатов муниципального  обра-

зования «Инзенский район».

4.1.1.  по мере

проведе-

ния провер-

ки

Материалы проводимых контрольных

мероприятий  и  проверок.

Контрольно-ревизионная комиссия

 2. АНАЛИТИЧЕСКАЯ  РАБОТА

4.2.1 2  квартал

      Подготовка  заключений на  проекты

решений Совета депутатов района

4

4.2.2. Апрель-

май

Подготовка  заключений на  проекты ре-

шений Совета депутатов района:

     «Об итогах  исполнения бюджета  му-

ниципального образования «Инзенский

район» за 2017 год»;

 «Отчет  Комитета  по   управлению му-

ниципальным имуществом и  земельным

отношениям муниципального образова-

ния «Инзенский район»  за 2017 год».

4.2.3 В  течение

квартала

  Экспертиза  проектов  решений  и  иных

нормативно-правовых актов, затрагиваю-

щих бюджетные  отношения  и  вносимые

на рассмотрение Совета  депутатов райо-

на,  поселения (по мере представления).

3. Контрольно-аналитические меро-

приятия

4.3.1 Апрель

в   муниципальном унитарном

предприятии «Нива»;

 Май  в муниципальном  казенном

учреждении  дополнительно-

го образования Детская юно-

шеская спортивная школа;

 Июнь в муниципальном  образова-

тельном учреждении Заба-

луйская средняя школа;

4.3.2  по резуль-

татам  про-

верок

   проведение контрольных

мероприятий  по  вопросу

устранения     замечаний,  от-

раженных  в  актах контроль-

ных мероприятий